
 

 

 

„Starajmy się zostawić ten świat, choć odrobinę lepszym, niż go zastaliśmy”, 

powiedział kiedyś ktoś mądry, a my wzięliśmy sobie te słowa do serca i w wraz z 

pierwszym szkolny dzwonkiem zabraliśmy się do działania. Jesteście ciekawi. co 

udało nam się wspólnie zrobić w minionym półroczu? Zapraszamy do lektury! 

 

DZIEŃ KROPKI 

 

„każde dziecko jest artystą.” 

(Pablo Picasso)  

 

 

 

 

Wolontariat to nauka uważnego patrzenia. Historię małej Vashti znają chyba 

wszyscy. I choć to fikcyjna opowieść każdego roku inspiruje ona miliony dzieci i 

dorosłych na całym świecie. Dzień kropki to święto otwartości, kreatywności i 

przyjaźni, która pomaga nam odkryć swoje talenty i przypomnieć, że ten kto 

patrzy uważnie z pewnością dostrzeże niesamowite rzeczy. Dobro jest wszędzie 

wystarczy tylko trochę się rozejrzeć, by je odnaleźć, a potem podać dalej tak jak 

my podaliśmy w tym dniu naszym szkolnym kolegom  kolorowe kropki z 

dobrymi myślami. I dobrze, niech się toczą w świat i niosą uśmiech! 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZNICZE DLA BOHATERÓW 

 

„Nie liczy się to ile posiadasz, 

ale ile dajesz innym i jak się z nimi dzielisz” 

(sentencja, autor nieznany) 

 

 

 

 

 

Wolontariat to lekcja pamięci. Pamięci, o tych dzięki, którym my możemy 

dzisiaj uczyć się i bawić bezpiecznie. U progu listopada postanowiliśmy 

upamiętnić bohaterów walczących o wolność naszej małej ojczyzny i zapaliliśmy 

znicze pod poświęconym im obeliskiem. I choć wokół panowała cisza, w szumie 

wiatru usłyszeliśmy ich ciche dziękuje.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DZIEŃ OSÓB STARSZYCH 

 

 

  

„Jakże byłoby pięknie, gdyby każdy z nas  

mógł wieczorem powiedzieć: 

 dzisiaj zrobiłem gest miłości wobec drugiego”  

(Papież Franciszek). 

  

        

 

 Wolontariat to nauka przyjaźni. Nasza przyjaźń z podopiecznymi DPS w 

Lisówkach trwa już kilka lat. Dlatego i tym razem nie mogliśmy zapomnieć o 

nich w dniu ich święta. I chociaż ze względów epidemicznych nasze tradycyjne 

odwiedziny nie były możliwe to jako ekipa od zadań specjalnych poradziliśmy 

sobie i z tym wyzwaniem. Dla naszych seniorów przygotowaliśmy upominki 

niespodzianki. Każdy własnoręcznie wykonany podarek był jak ciepły uścisk 

dłoni, każdy szelest prezentowej foli jak cicha obietnica: „zawsze będziemy o was 

pamiętać!” Do zobaczenia niebawem! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DZIEŃ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 

 

„Każdy ma coś, co może dać innym”  

        (Barbara Bush) 

 

 

 

 

 

Wolontariat to spotkanie z drugim człowiekiem. To umiejętność 

przyjmowania go takim jaki jest w atmosferze  szacunku i otwartości. Tego 

właśnie uczą nas nasi  przyjaciele z fundacji L’Arche, którzy przy każdej 

możliwej okazji zarażają nas swoim optymizmem i radością życia. Mało kto tak 

jak oni potrafi cieszyć się szumem wiatru, dotykiem deszczu, czy uściskami 

słonecznych promieni. Mało kto tak jak oni potrafi docenić wagę małych gestów, 

choćby przesłanych w kartkach życzeń, które przygotowaliśmy dla nich, w dniu 

ich święta. Jeden gest, a tak wiele radości! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT „BOHATERON” 

 

 

„Pomagając innym pomagasz i sobie”  

(sentencja, autor nieznany). 

 

 

 

Wolontariat to wiara w to, że dobrym słowem można zmienić świat. Okazją 

by się o tym przekonać stał się udział naszych wolontariuszy w szkolnym 

projekcie „Bohateron”, w ramach którego napisaliśmy list do powstańców 

warszawskich. Dzięki temu mogliśmy podziękować im za ich odwagę i 

poświęcenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ZBIÓRKA KOSMETYKÓW 

 

 

„Aby samemu stać się lepszym 

nie musisz czekać na lepszy świat” 

(autor anonimowy) 

  

         

 

 

 

 

 

 

Wolontariat to wzajemna troska. Taką troską obdarzyliśmy młodzież z ośrodka 

wychowawczego „Nasz dom”, którą  obdarowaliśmy podarowanymi przez was 

kosmetykami. Dzięki nim nasi przyjaciele przekonali się, że świat dosłownie 

pachnie dobrem, a ludzi, którzy ten zapach rozsiewają wcale nie jest mało. Za 

wasze zaangażowanie i okazane wsparcie serdecznie dziękujemy!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OPATRUNEK NA RATUNEK 

 

„Bogatym nie jest, kto posiada, 

lecz ten, kto daje”                                      

(Jan Paweł II)  

  

         

 

 

 

 

 

 

Wolontariat skraca dystans. Nawet ten mierzony kilometrami. I właśnie to 

wydarzyło się za sprawą akcji „Opatrunek na ratunek”, która na trwałe wpisała 

się w nasz wolontariacki kalendarz. Podobnie jak w ubiegłym roku także i w tym 

okazaliście wielkie serca i pomogliście nam doposażyć szpitale w krajach 

misyjnych w niezbędne środki opatrunkowe. Dzięki wam, dzieci z najuboższych 

krajów Afryki stały się nam tak samo bliskie jak koledzy ze szkolnych ławek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PACZKA DLA RODAKA I BOHATERA NA KRESACH 

 

 

 

 

 

„Bogatym nie jest, kto posiada, 

lecz ten, kto daje” 

(Jan Paweł II) 

  

         

 

 

Wolontariat to sztuka dzielenia się dobrem, która nie zna granic. Udowodniła 

to kolejna edycja akcji: „Paczka dla rodaka i bohatera na Kresach”. Za jej 

pośrednictwem obdarowaliśmy słodyczami naszych rodaków mieszkających w 

odległej Europie Wschodniej, dzieląc się z nimi smakiem Świąt i zapachem 

ojczyzny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŚWIĄTECZNE POZDROWIENIA 

 

 

 

 

„Dobroć jest cichym czynieniem 

 tego o czym inni głośno mówią” 

(autor anonimowy) 

  

         

 

 

Wolontariat to wspólne świętowanie. Postanowiliśmy, więc podzielić się 

świąteczną radością, z podopiecznymi miejsc, z którymi na co dzień 

współpracujemy. Wystarczyły kartki, kredki, kolorowe ozdoby i odrobina 

wyobraźni, aby powstały prawdziwe arcydzieła. Wypełnione dobrymi myślami, 

życzeniami i nadzieją na rychłe spotkanie kartki trafiły do naszych przyjaciół z 

DPS w Lisówkach, Hospicjum Palium w Poznaniu oraz fundacji L’Arche i mam 

nadzieje sprawiły im wiele radości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY NA RZECZ HOSPICJUM PALIUM 

 

 

„Być może dla świata jesteś tylko człowiekiem, 

ale dla niektórych ludzi jesteś całym światem” 

(Gabiel Garcia Marquez) 

  

         

 

 

 

 

 

Wolontariat to moc obdarowywania. Postanowiliśmy poczuć ją i my i w 

przedświątecznym zabieganiu znaleźliśmy czas na przygotowanie ozdób 

świątecznych, które przekazaliśmy pracownikom Hospicjum Palium w Poznaniu 

by niosły dobro i pomogły w rozbudowie oddziału. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DZIEŃ PIŻAMY 

 

 

„Dawaj bezinteresownie, 

 a zachowasz siebie całego” 

(ks. Mieczysław Maliński) 

  

         

 

 

Wolontariat to czasem też wspólna zabawa i integracja. Okazją do nich stał 

się zorganizowany przy udziale naszych wolontariuszy „Dzień piżamy”. Nie 

zabrakło zabaw integracyjnych, zadań wymagających współdziałania i sprytu, a 

nade wszystko dobrego humoru, który tego dnia nie opuszczał nas ani na chwilę. 
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ZBIÓRKA NAKRĘTEK 

 

 

 

„Dobro. Im więcej go dajesz  

tym więcej dostajesz”  

(sentencja, autor nieznany). 

 

 

 

 

 

 

Wolontariat dobrem się toczy. Zupełnie jak plastikowe nakrętki wrzucane do 

naszego szkolnego pojemnika toczyły się niosąc nadzieję na lepsze jutro dla 

małej księżniczki, która po operacji wszczepienia implanta ślimakowego 

codziennie walczy o powrót do pełnej sprawności, a my jesteśmy dumni, że to 

już kolejny rok, w którym możemy jej w tej walce wspierać. Bądź dzielna 

kochana księżniczko! Jesteśmy z Tobą i trzymamy mocno kciuki! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT „SZKOŁA Z MISJĄ” 

 

 

„Zło dobrem zwyciężaj” 

 (Św. Paweł, List do Rzymian).  

         

 

 

 

 

 

 

Wolontariat to doświadczenie tego jak z małych gestów, rodzą się wielkie 

rzeczy. Tego nauczyła nas już kolejna edycja akcji pt. : „Dobra moneta” w 

ramach, której zbieraliśmy stare monety, aby w ten sposób pomóc misjonarzom 

w realizacji ich projektów, na dotkniętych kataklizmem Filipinach. Dzięki 

waszemu wsparciu zebraliśmy ich, aż 24 kilogram i przekazaliśmy organizatorom 

zbiórki, którzy zamienią je w dobro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT: „POMOCNA DŁOŃ” 

 

 

 

„Dobroć jest kluczem do serca ludzkiego” 

            (autor anonimowy) 

 

 

 

 

 

Wolontariat to czasem po postu wyciągnięta pomocna dłoń, która jak się 

okazuje potrafi niezwykłe rzeczy. Jakie? Poprawić szalik, zapiąć guzik, czy 

uporać się z niesfornym zamkiem. A dzięki temu pozwala oswoić się z nowym 

budynkiem i szkolną rzeczywistością, która pod okiem starszego kolegi – 

wolontariusza staje się przyjazna i zachęca do odkrywania nowych rzeczy. Dla 

naszych wolontariuszy, którzy zaangażowali się w pomoc dzieciom z oddziałów 

przedszkolnych w szatni najlepszą nagrodą były uśmiechy ich podopiecznych, a 

i nie jedna przyjaźń wzięła z nich swój początek! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT: „CZYTAJĄCY PRZYJACIEL” 

 

 

 

„Dobroć jest kluczem do serca ludzkiego” 

            (autor anonimowy) 

 

 

 

 

Wolontariat to działanie praktyczne. Dlatego w tym projekcie zaprosiliśmy 

naszych młodszych kolegów z oddziałów przedszkolnych do spotkań z książką. 

Niezwykłe podróże do krainy wyobraźni sprawiły nam wszystkim wiele radości 

i przysporzyły okazji do wspólnej zabawy. Z niecierpliwością czekamy na kolejne 

spotkania! 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


